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19 czerwca 2012

Pola Nadziei

„Gratuluję wspaniałej inicjatywy i szczytnego celu- jestem głęboko przekonany, że kampania
będzie cyklem wspaniałych, pożytecznych i udanych działań, które ostatecznie przyczynią
się także do powstania Hospicjum Stacjonarnego w Kielcach”- powiedział Marszałek Adam
Jarubas, obejmując honorowym patronatem akcję „Pola Nadziei 2012”. Dziś w Wojewódzkim
Domu Kultury w Kielcach odbędzie się uroczysta Gala, podczas której zostanie
podsumowana trwająca od kwietnia akcja. Uczestniczył w niej będzie Piotr Żołądek, członek
Zarządu Województwa.

Akcja zorganizowana została na terenie województwa świętokrzyskiego przez Caritas
Diecezji Kieleckiej. To ogólnopolska kampania, której celem jest szerzenie idei hospicyjnej,
uwrażliwienie dzieci i młodzieży na potrzeby osób chorych oraz zbieranie funduszy na
prowadzenie opieki hospicyjnej.
– W  Polsce akcja przeprowadzana jest już po raz piętnasty, w województwie świętokrzyskim
po raz drugi. Pomysł pochodzi z Krakowa, to Hospicjum św. Łazarza podjęło inicjatywę
zbierania środków na opiekę hospicyjną – mówi Urszula Krzak, współorganizatorka
wydarzenia.
Kwesty na rzecz Hospicjum rozpoczęły się już w kwietniu, podobnie jak spotkania
edukacyjne dla młodzieży w szkołach ponadgimnazjalnych. Pod koniec maja zorganizowano
piknik rodzinny. Znaleźli się sponsorzy, przyszło wiele osób. Dzięki sponsorom było ognisko,
kiełbaski. Uczestnikom festynu przybliżano ideę Hospicjum, mówiono o potrzebach ludzi
chorych, kwestowano, a wszystko to w rodzinnej, miłej atmosferze, w której łatwo rozpalić
dobre emocje.
– Organizowaliśmy także kwesty w parafiach i hipermarketach, wolontariusze zbierali
pieniądze na ulicach Kielc. Wiele osób dziwiło się, że nie ma w Kielcach hospicjum,
dopytywało, czy jest potrzebne – mówi pani Urszula. – Mój dziadek nie chodził, samodzielnie
nie mógł oddychać ani jeść. Zabranie go do domu oznaczałoby wyrok śmierci. Szpital tylko
dzięki dobremu sercu pani ordynator „przetrzymał” mojego dziadka 4 tygodnie, potem
pewien zakład opiekuńczy, też z dobrego serca, bo nie jest to miejsce dla umierających.
Wtedy zrozumiałam, jakie znaczenie dla nieuleczalnie chorych, dla ich rodzin mają hospicja -
dodaje pani Urszula.
Gala „Pola Nadziei 2012” będzie uwieńczeniem kampanii. Uhonorowani zostaną
najaktywniejsi wolontariusze, zaprezentowane szkoły, które w najciekawszy sposób włączyły
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się do akcji. Wręczone zostaną również nagrody w konkursie plastycznym. Ogłoszono go we
wszystkich szkołach,  w czterech kategoriach. Dziś zwycięzcy odbiorą nagrody, którymi będą
piękne anioły, trzymające w rękach żółte  żonkile, symbol nadziei.
Trwa liczenie pieniędzy zebranych w tegorocznej  akcji.
– Może dzięki nim dotrzymany zostanie termin oddania kieleckiego hospicjum, czyli przełom
2012 i 2013 roku.- zastanawia się pani Urszula. Hospicjum  powstaje przy ul. Mieszka w
Kielccah. Będzie mogło przyjąć 44 osoby.


